ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Акчикасинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета и резервного фонда по Акчикасинскому сельскому поселению  за 2018 год»

от 13.03.2019 №9

В соответствии с  Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», в соответствии со ст. 23 Закона   Чувашской  Республики «Об организации  местного самоуправления в Чувашской  Республике», ст. 15 Устава  Акчикасинского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики администрация Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:

1. Назначить   публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Акчикасинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета и резервного фонда по Акчикасинскому сельскому поселению  за 2018 год»,  на  05 апреля 2019 года в 17.00 часов в администрации Акчикасинского сельского поселения.

2. Опубликовать настоящее  постановление и проект решения Собрания депутатов Акчикасинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета и резервного фонда по Акчикасинскому сельскому поселению  за 2018 год» в  периодическом печатном издании «Вестник   Акчикасинского сельского поселения».

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.В. Герасимов, глава Акчикасинского сельского поселения

ПРОЕКТ

решения Собрания депутатов Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики ««Об утверждении отчета об исполнении бюджета и резервного фонда по Акчикасинскому сельскому поселению  за 2018 год»

Собрание депутатов Акчикасинского сельского поселения Красночетйаского района Чувашской Республики решило:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района за 2018 год по доходам в сумме 5076904,38 рублей, по расходам в сумме 4608897,36 рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 468007,02 рублей.

Статья 2. Утвердить исполнение:

по доходам бюджета Акчикасинского сельского поселения за 2018 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

по распределению расходов бюджета Акчикасинского сельского поселения за 2018 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов РФ согласно приложению № 2 к настоящему решению;

по распределению расходов бюджета Акчикасинского сельского поселения за 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным целевым программам Чувашской Республики) и  группам видов расходов бюджетов РФ согласно приложению № 3 к настоящему решению;

по распределению расходов бюджета Акчикасинского сельского поселения за 2018 год по  ведомственной структуре расходов бюджетов РФ согласно приложению № 4 к настоящему решению;

по распределению бюджетных ассигнований бюджета Акчикасинского сельского поселения за 2018 год по  целевым статьям (государственным программам Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов РФ согласно приложению № 5  к настоящему решению;

по распределению источников финансирования дефицита бюджета Акчикасинского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования бюджетов согласно приложению 6 к настоящему решению;

по распределению источников финансирования дефицита бюджета Акчикасинского сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования бюджетов классификаций операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 7 к настоящему решению;

Утвердить отчет об исполнении резервного фонда Акчикасинского сельского поселения за 2018 год согласно приложению 8 к настоящему решению.

Утвердить предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Красночетайского района за 2018 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

Статья 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

С.И. Яндайкин, председатель Собрания депутатов Акчикасинского сельского поселения

	Приложение № 1

	к решению Собрания депутатов "Об утверждении отчета об  исполнении бюджета и резервного фонда Акчикасинского сельского поселения за 2018 год"  от ______________ №___

	Исполнение бюджета Акчикасинского поселения за  2018 год

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	План на 2018 год
	Исполн.за  2018 год

	Налоговые доходы
	924 937,00
	1 041 759,99

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы,
	30 000,00
	37 459,46

	из них:

	000 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	30 000,00
	37 459,46

	000 103 02000 00 0000 000
	Акцизы
	435 500,00
	463 465,09

	000 105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход,

	из них:

	000 105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество,
	454 037,00
	533 885,44

	из них:

	000 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физ. лиц
	93 000,00
	98 987,41

	000 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	9 000,00
	10 113,52

	000 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	352 037,00
	424 784,51

	000 108 04020 01 1000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	5 400,00
	6 950,00

	Неналоговые доходы
	228 000,00
	317 336,71

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	151 100,00
	167 900,15

	000 111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
	151 100,00
	166 700,15

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений

	1 200,00

	000 113 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	40 000,00
	40 000,00

	000 113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	55 998,58

	000 116 33050 10 6000 140
	Штрафные санкции

	3 000,00

	000 116 90050 10 6000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	36 900,00
	50 437,98

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	1 152 937,00
	1 359 096,70

	 000 202 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 591 900,00
	1 591 900,00

	 000 202 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	819 950,00
	819 950,00

	 000 202 19999 10 0000 151
	Иные дотации на возмещение части расходов местных бюджетов на обеспечение уровня заработной платы работников бюджетной сферы не ниже минимального размера оплаты труда
	15 500,00
	15 500,00

	 000 202 25467 10 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	474 650,00
	474 650,00

	000 202 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1 031 724,58
	1 031 724,58

	000 202 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	81 959,00
	81 959,00

	000 207 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований от физических лиц
	50 000,00
	133 822,68

	000 219 60010 10 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-431 698,58
	-431 698,58

	Безвозмездные поступления
	3 633 985,00
	3 717 807,68

	Итого:
	4 786 922,00
	5 076 904,38

	Приложение № 2

	к решению Собрания депутатов "Об утверждении отчета об  исполнении бюджета и резервного фонда Акчикасинского сельского поселения за 2018 год" от ___________ №___

	Распределение расходов бюджета Акчикасинского сельского поселения на 2018 год по разделам и подразделам функциональной классификации  расходов бюджетов РФ

	рублей

	Наименование расходов
	Раздел
	Подраздел
	Назначено
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Общегосударственные вопросы
	01

	1 310 577,00
	1 309 875,16

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	1 310 577,00
	1 309 875,16

	Национальная оборона
	02

	81 959,00
	81 959,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	81 959,00
	81 959,00

	Национальная экономика
	04

	1 659 064,84
	1 622 882,79

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	1 000,00
	1 000,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	1 554 064,84
	1 517 882,79

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	104 000,00
	104 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	117 282,00
	117 281,65

	Благоустройство
	05
	03
	117 282,00
	117 281,65

	Культура и кинематография
	08

	1 697 721,12
	1 476 898,76

	Культура
	08
	01
	1 697 721,12
	1 476 898,76

	4 866 603,96
	4 608 897,36

	ВЕСТНИК

Акчикасинского сельского поселения

Тир. 50 экз.

	д. Акчикасы, ул. Васюкова, д. 49а
krchet-akchikas@cap.ru
Номер сверстан главным специалистом - экспертом  администрации Акчикасинского сельского поселения А.Г.Анисимовой
Ответственный за выпуск:

И.В. Герасимов

	Выходит на русском  языке

Акчикасинского сельского поселения

с

ВЕСТНИК

Периодическое печатное издание администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

13 марта 2019 года

№6

PAGE
1